
ARRÊTÉ N° 2025-05-20
06220250520755

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 149 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 20 mai 2025

Monsieur Nicolas PICHONNIER
Le Président par intérim, 1er Vice-
Président

Arrêté établi pour la période du 10/05/2025 au 20/05/2025.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/23

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250418000668001 Adjoint
administratif Chargé ou chargée d'accueil

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
FOLQUIN 62370
SAINT-FOLQUIN

13/05/2025 01/07/
2025 Administratif

V062250425000980001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE FEBVIN-
PALFART 62960
FEBVIN-PALFART

02/05/2025 25/05/
2025 Administratif

V062250429001303001 Directeur (grade
en extinction) collorateur(trice) de cabinet

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

29/04/2025 29/05/
2025 cabinet du président

V062250429001353001 Adjoint
administratif collorateur(trice) de cabinet

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

29/04/2025 29/05/
2025 cabinet du président

V062250501398011001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent de Coordination et
d'Accueil H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 13/05/2025 12/07/

2025

V062250501398032001 Adjoint technique Tulliste Médiateur et Agent
technique au pôle muséal H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 13/05/2025 12/07/

2025

V062250501398049001 Rédacteur Chargé de mission transition
numérique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 13/05/2025 12/07/

2025

V062250501398127001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

30h00
MAIRIE DE
VERMELLES 62980
Vermelles

14/05/2025 02/05/
2025 ecole

V062250501398165001

Prof. d'enseign.
artist. hors classe
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité danse

contemporaine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

14h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

14/05/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 2/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

V062250501398179001

Prof. d'enseign.
artist. hors classe
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité danse jazz

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

14/05/2025 01/09/
2025

V062250501398297001 Attaché
Attaché principal

Chargé(e) de missions
accompagnement des

entreprises F/H

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 15/05/2025 14/07/

2025

V062250501398324001 Educateur des
APS

Maître-Nageur Sauveteur pour
la piscine ICEO avec missions

de conciergerie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

16/05/2025 15/07/
2025

V062250501398332001 Educateur des
APS

EDUCATEUR DES APS (Savoir
Rouler à Vélo) H/F Pour le

complexe ICEO

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

16/05/2025 15/07/
2025

V062250501398345001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant en dessin initiation
plurisdiciplinaire à 12/20ème

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

16/05/2025 15/07/
2025

V062250501398346001 Adjoint technique adjoint technique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

24h00
MAIRIE DE
BOURECQ 62190
BOURECQ

16/05/2025 01/07/
2025 technique

V062250505001012001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent administratif (h/f) Poste créé lors
d'une 15h00

MAIRIE DE
CAFFIERS 62132
CAFFIERS

12/05/2025 11/06/
2025

Syndicat Intercommunal d'Adduction
d'Eau de la Région d'HARDINGHEN

Arrêté n° 2025-05-20

Page 3/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

promotion
interne

V062250506000327001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Agent de maîtrise
Adjoint technique

Chef d'Atelier Adjoint H/F
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

06/05/2025 01/07/
2025

V062250506001240001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Cuisinier - collège du Val
d'Authie / Auxi-le-Château (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 05/06/
2025

V062250507000105001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration - collège

Paul Duez / Leforest (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 06/06/
2025

V062250507000119001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration - collège

René Cassin / Lillers (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 06/06/
2025

V062250507000132001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère

Agent d'entretien et aide au
service restauration - collège
Georges Brassens / St-Venant

(h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 06/06/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 4/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062250507000230001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration - collège
Anita Conti / Bully-les-Mines

(h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 06/06/
2025

V062250507000272001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef de cuisine satellite -
collège Gérard Philipe - Hénin-

Beaumont (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 06/06/
2025

V062250507000450001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef de production - collège
Descartes Montaigne / Liévin

(h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 06/06/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 5/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250509001112001

Prof. d'enseign.
artist. hors classe
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité formation

musicale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

09/05/2025 01/09/
2025

V062250509001113001

Prof. d'enseign.
artist. hors classe
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité formation

musicale

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

09/05/2025 01/09/
2025

V062250512000218001 Adjoint technique RESPONSABLE SERVICE
ESPACES VERTS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
SANGATTE 62231
Bleriot-plage

14/05/2025 01/07/
2025 ESPACES VERTS

V062250512000280001 Adjoint
administratif

INSTRUCTEUR DU DROIT
DES SOLS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

12/05/2025 11/06/
2025

V062250512000596001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT D'EXPLOITATION

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

12/05/2025 01/01/
2026

MDADT MONTREUILLOIS-TERNOIS -
CER AUXI-LE-CHÂTEAU

V062250512000610001
Agent de maîtrise
Adjoint technique
Adjoint technique

AGENT D'EXPLOITATION
Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

12/05/2025 01/09/
2025

MDADT MONTREUILLOIS-TERNOIS -
CER ÉTAPLES

Arrêté n° 2025-05-20

Page 6/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

cadres
(retraite,

démission,...)
62018 ARRAS CEDEX
9

V062250512000701001

Attaché principal
Attaché
Ingénieur
principal
Ingénieur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Chargé de mission PLUI

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

12/05/2025 01/07/
2025

V062250512000866001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

07h00
MAIRIE DE
RUISSEAUVILLE
62310
RUISSEAUVILLE

12/05/2025 11/06/
2025 technique

V062250512000887001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

14h00
MAIRIE DE
RUISSEAUVILLE
62310
RUISSEAUVILLE

12/05/2025 01/09/
2025 administration

V062250512000917001 Agent de maîtrise RESPONSABLE DE LA REGIE
BATIMENT

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

12/05/2025 15/07/
2025

SERVICES TECHNIQUES -
PATRIMOINE BATI

V062250512000968001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

12/05/2025 01/07/
2025 Pôle Sécurité Publique

V062250512000968002
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

12/05/2025 01/07/
2025 Pôle Sécurité Publique

Arrêté n° 2025-05-20

Page 7/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250512000968003
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

12/05/2025 01/07/
2025 Pôle Sécurité Publique

V062250512000968004
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

12/05/2025 01/07/
2025 Pôle Sécurité Publique

V062250512001148001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

INTERVENTION EN MILIEU
SCOLAIRE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 12/05/2025 12/06/

2025 Conservatoire

V062250512001193001 Adjoint technique Agent d'accueil et d'entretien

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SI LE PORTEL
OUTREAU 62480 LE
PORTEL

12/05/2025 01/07/
2025 Piscine Océane

V062250512001206001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BRIMEUX 62170
BRIMEUX

12/05/2025 11/06/
2025 Technique

V062250513000030001

Ingénieur
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Chef de projet SI Usagers et
Data

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/05/2025 12/06/
2025 service informatique

V062250513000113001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 01/07/
2025

V062250513000126001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 12/06/
2025

V062250513000146001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

SECRETAIRE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 01/07/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 8/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V062250513000158001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

SECRETAIRE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 12/06/
2025

V062250513000655001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

CHARGE DE MISSION
ANIMATION DU MARCHÉ DE

L'EMPLOI

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 12/06/
2025

V062250513000736001 Agent de maîtrise Agent de logistique
Poste créé lors

d'une
promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

13/05/2025 01/07/
2025 Evenementiel

V062250513000787001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

28h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

13/05/2025 19/06/
2025

V062250513000790001 Technicien Assistant de prévention
Poste créé lors

d'une
promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

13/05/2025 01/07/
2025 Service Vie au Travail

V062250513000807001

Médecin de 1ère
classe
Médecin de 2ème
classe
Médecin hors-
classe

Médecin chef de service

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 01/07/
2025

Service territorial de protection
maternelle et infantile du Calaisis

V062250513001081001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant administratif
économie circulaire et
prévention des déchets

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

13/05/2025 13/06/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 9/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250513001094001 Attaché Responsable du Pôle Service à
la Population et du CISPD

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

13/05/2025 20/06/
2025 POLE SERVICE A LA POPULATION

V062250513001124001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/
F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 01/07/
2025

V062250513001146001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/
F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/05/2025 12/06/
2025

V062250513001178001
Sage-femme hors
classe
Sage-femme de
classe normale

Sage-Femme
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

16h40

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

13/05/2025 01/07/
2025

V062250513001213001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

33h00 MAIRIE DE CREQUY
62310 CREQUY 13/05/2025 01/07/

2025

V062250513001461001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Chargé de mission auprès du
DGS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

15/05/2025 01/08/
2025 Direction Générale des Services

V062250514000356001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Directeur(trice) d'un Centre
Culturel et Social

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

14/05/2025 01/09/
2025

Jeunesse et Centres Culturels et
Sociaux

V062250514000375001 Rédacteur
Rédacteur Secrétaire de site Poste vacant

suite à une 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 14/05/2025 01/07/

2025
Maison du département de solidarité
site de Bruay la Buissière

Arrêté n° 2025-05-20

Page 10/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

V062250514000399001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/05/2025 13/06/
2025

Maison du département de solidarité
site de Bruay la Buissière

V062250514000466001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire ASE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/05/2025 01/07/
2025 Secteur aide sociale à l'enfance

V062250514000538001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Secrétaire ASE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/05/2025 13/06/
2025 Secteur aide sociale à l'enfance

Arrêté n° 2025-05-20

Page 11/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V062250514000559001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire administrative

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

14/05/2025 01/07/
2025 Urbanisme et Habitat

V062250514000865001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur social (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/05/2025 01/07/
2025

Service social départemental- site de
Béthune

V062250514000928001

Attaché
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Attaché principal

Chef d'appui équipe mobile

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/05/2025 01/07/
2025 Mission pilotage des ressources

V062250514000984001
Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe

responsable communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

14/05/2025 13/06/
2025 communication

V062250514001321001

Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de 1ère
classe
Animateur

COORDINATEUR/TRICE
CONTRAT LOCAL DE SANTE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

15/05/2025 01/07/
2025

V062250515000074001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

30h00 MAIRIE DE EPINOY
62860 EPINOY 15/05/2025 01/07/

2025

V062250515000239001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé de mission urbanisme

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

15/05/2025 01/08/
2025 URBANISME

Arrêté n° 2025-05-20

Page 12/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250515000256001 Ingénieur Conseiller en énergie partagée
H/F

Prolongation
du projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

15/05/2025 01/07/
2025

V062250515000258001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

ANIMATEUR
CORRESPONDANT

INSERTION

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

15/05/2025 01/10/
2025

V062250515000304001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

ANIMATEUR
CORRESPONDANT

INSERTION

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

15/05/2025 14/06/
2025

V062250515000318001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-
classe

MÉDECIN CONSULTANT

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

15/05/2025 01/01/
2026

V062250515000614001 Technicien
Responsable de la régie
d'entretien des services

techniques communautaires

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

15/05/2025 01/08/
2025

régie entretien des espaces naturels
communautaires

V062250515000640001 Adjoint technique Agent de propreté urbaine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 15/05/2025 01/07/

2025 Cadre de vie

V062250515000642001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Adjoint d'animation en EAJE
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

15/05/2025 01/09/
2025 ENFANCE

V062250515000674001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de puériculture en
crèche

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

15/05/2025 01/09/
2025

V062250515000694001
Animateur
Animateur
principal de

Coordinateur-trice parentalité Poste créé
suite à un 35h00

CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

15/05/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 13/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Animateur
principal de 1ère
classe

nouveau
besoin

V062250515000699001 Attaché Chargé de mission immobilier
d'entreprise

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

15/05/2025 01/08/
2025

Direction : Développement
Economique, Attractivité et Emploi

V062250515000773001 Adjoint technique Assistant (e) Educatif (ve)
Petite Enfance

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 15/05/2025 01/07/

2025 Entretien/ATSEM

V062250515000800001 Adjudant de SPP CHEF D'AGRES TOUT ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

15/05/2025 01/09/
2025

SDIS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION DES TERRITOIRES

V062250515000800002 Adjudant de SPP CHEF D'AGRES TOUT ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

15/05/2025 01/09/
2025

SDIS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION DES TERRITOIRES

V062250515000800003 Adjudant de SPP CHEF D'AGRES TOUT ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

15/05/2025 01/09/
2025

SDIS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION DES TERRITOIRES

V062250515000800004 Adjudant de SPP CHEF D'AGRES TOUT ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

15/05/2025 01/09/
2025

SDIS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION DES TERRITOIRES

V062250515000811001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h30
MAIRIE DE
ROCQUIGNY 62450
ROCQUIGNY

15/05/2025 01/07/
2025 administratif

V062250515000839001 Adjoint technique Jardinier paysagiste en gestion
différenciée

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 15/05/2025 01/07/

2025 Cadre de vie

V062250515000862001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-

CHEF DE SERVICE ENFANCE
FAMILLE H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

15/05/2025 01/08/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 14/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

sein de la
collectivité

V062250515001084001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

15/05/2025 14/06/
2025 POLICE MUNICIPALE

V062250515001213001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

ENSEIGNANT EN DANSE
JAZZ

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

15/05/2025 01/08/
2025 CRD

V062250515001253001 Technicien TECHNICIEN

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE LA
COUTURE 62136 La
couture

15/05/2025 15/06/
2025 Technique

V062250515001288001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent des services
techniques

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

15/05/2025 14/06/
2025 Services techniques

V062250515001369001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Coordinateur de l'école de
musique

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

08h30
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

15/05/2025 01/07/
2025 Culture

V062250515001417001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00

MAIRIE DE
CAMPAGNE-LES-
HESDIN 62870
CAMPAGNE-LES-
HESDIN

15/05/2025 01/07/
2025 Technique

Arrêté n° 2025-05-20

Page 15/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(retraite,
démission,...)

V062250515001480001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

28h00
MAIRIE DE
CAMBRIN 62149
CAMBRIN

15/05/2025 15/06/
2025 Technique

V062250516000111001 Agent de maîtrise Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-BOULOGNE
62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

19/05/2025 01/07/
2025 Service environnement

V062250516000479001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

16/05/2025 15/06/
2025

V062250516000492001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

16/05/2025 15/06/
2025

V062250516000499001 Attaché principal
Attaché

Chargé d'affaires en
innovation

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

16/05/2025 01/07/
2025

V062250516000832001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent polyvalent spécialisé en
plomberie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
POL-SUR-TERNOISE
62166 St-pol-sur-
ternoise

16/05/2025 01/09/
2025 technique

V062250516000847001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors

Responsable adjoint de
secteur aide sociale à

l'enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

16/05/2025 16/06/
2025

Secteur aide sociale à l'enfance de
l'Arrageois

Arrêté n° 2025-05-20

Page 16/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

interne au
sein de la

collectivité
62018 ARRAS CEDEX
9

V062250516000865001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Instructeur.trice du Droit des
Sols

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

16/05/2025 18/07/
2025 Urbanisme

V062250516000935001

Attaché principal
de conservation
du patrimoine
Attaché de
conservation du
patrimoine

Responsable d'opérations
archéologiques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

16/05/2025 15/06/
2025

V062250516000940001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

OPERATEUR CSU
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

16/05/2025 15/06/
2025 Police Municipale

Arrêté n° 2025-05-20

Page 17/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250516001044001 Adjudant de SPP
FORMATEUR(TRICE)
REFERENT(E) DES

FORMATIONS AUX EMPLOIS
OPERATIONNELS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

16/05/2025 01/07/
2025

CENTRE DE FORMATION
DEPARTEMENTAL

V062250516001140001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/
F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

16/05/2025 15/06/
2025

V062250516001172001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil et animateur/
rice France Services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CTE DE CMES DE LA
REGION
D'AUDRUICQ 62370
AUDRUICQ

16/05/2025 01/09/
2025 Accueil

V062250516001192001 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001192002 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001192003 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001192004 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001192005 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001192006 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001192007 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 18/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

V062250516001192008 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h27
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

16/05/2025 01/08/
2025

V062250516001324001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable des services
techniques

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 16/05/2025 01/07/

2025 TECHNIQUE

V062250516001364001 Rédacteur Adjoint à la Responsable
Finances / RH

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

MAIRIE DE
NEUFCHATEL-
HARDELOT 62152
NEUFCHATEL-
HARDELOT

16/05/2025 01/07/
2025

V062250516001385001 Educateur des
APS

Educateur Territorial des
Activités Physiques et

Sportives ETAPS
Prolongation

du projet 17h00

MAIRIE DE
CALONNE-SUR-LA-
LYS 62350
CALONNE-SUR-LA-
LYS

16/05/2025 01/09/
2025 Périscolaire

V062250519000075001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
AVROULT 62560
AVROULT

19/05/2025 01/09/
2025

V062250519000273001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

DIRECTEUR DES AFFAIRES
FINANCIERES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

19/05/2025 01/09/
2025 Direction des finances

V062250519000299001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

TECHNICIEN.NE
EXPLOITATION RESEAUX
EAU/ASSAINISSEMENT

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

19/05/2025 01/07/
2025 Service Exploitation des Réseaux

V062250519000401001

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Attaché

CHEF(FE) DU SERVICE DES
AFFAIRES RÉSERVÉES

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

19/05/2025 01/07/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU
PAS-DE-CALAIS - GROUPEMENT
CABINET - SERVICE DES AFFAIRES
RÉSERVÉES

V062250519000444001 Adjoint
administratif

ASSISTANT SERVICE
PORTAGE DE REPAS A

Poste créé
suite à un 23h00 CIAS PAYS D'OPALE

62340 GUINES 19/05/2025 01/07/
2025

PORTAGE DE REPAS ET EPICERIE
SOLIDAIRE MIXTE

Arrêté n° 2025-05-20

Page 19/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

DOMICILE ET ASSISTANT
EPICERIE SOLIDAIRE MIXTE

nouveau
besoin

V062250519000464001 Adjoint
administratif

ANIMATEUR-TRICE ESPACE
FRANCE SERVICES

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

19/05/2025 01/08/
2025

V062250519000497001 Agent de maîtrise Chargé(e) de la logistique des
manifestations

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-BOULOGNE
62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

19/05/2025 01/07/
2025 Service festivités

V062250519000610001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien SAGE et contrat de
masse d'eau

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SYMSAGEB
62200 BOULOGNE-
SUR-MER

19/05/2025 19/06/
2025

V062250519000641001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chauffeur courrier

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

19/05/2025 01/08/
2025 Propreté / Garage / 3D

V062250519000969001 Agent de maîtrise Agent d'entretien de la voirie

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-BOULOGNE
62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

19/05/2025 01/07/
2025 Service voirie

V062250519001069001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

28h00

MAIRIE DE
MENTQUE-
NORTBECOURT
62890 MENTQUE-
NORTBECOURT

19/05/2025 01/07/
2025

V062250519001214001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de
classe
supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)

Puéricultrice/teur

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

19/05/2025 01/07/
2025

Service Local de la Protection
Maternelle et Infantile

Arrêté n° 2025-05-20

Page 20/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250519001235001
Emploi
contractuel de
cat. A

Directeur

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

OFFICE DE
TOURISME
INTERCOMMUNAL
DE BETHUNE-
BRUAY 62411
BETHUNE CEDEX

20/05/2025 01/09/
2025

V062250519001310001 Attaché hors
classe

DGA RESSOURCES
FINANCIERES

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

19/05/2025 20/06/
2025 RESSOURCES FINANCIERES

V062250519001322001 Attaché Responsable des finances et
de la commande publique

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-BOULOGNE
62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

19/05/2025 01/07/
2025 Service administratif

V062250519001336001 Directeur gal.
adj. des services

DGA RESSOURCES
FINANCIERES

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

19/05/2025 20/06/
2025 RESSOURCES FINANCIERES

V062250519001442001 Attaché hors
classe

DGA RESSOURCES
HUMAINES ET AFFAIRES

GENERALES

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

19/05/2025 20/06/
2025

ressources Humaines et Affaire
Générales

V062250519001461001 Directeur gal.
adj. des services

DGA Ressources humaines et
affaires générales (services

communs GCTM-VDC)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

19/05/2025 20/06/
2025

Ressources Humaines et Affaires
Générales

V062250519001561001 Directeur (grade
en extinction) DGA VIE DU TERRITOIRE

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

19/05/2025 20/06/
2025 VIE DU TERRITOIRE

V062250519001568001 Directeur gal.
adj. des services

DGA POLE VIE DU
TERRITOIRE

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

19/05/2025 20/06/
2025 VIE DU TERRITOIRE

V062250520000125001 Adjoint technique agent technique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

25h00

MAIRIE DE
CAMPAGNE-LES-
HESDIN 62870
CAMPAGNE-LES-
HESDIN

20/05/2025 01/07/
2025 Technique

Arrêté n° 2025-05-20

Page 21/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250520000228001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

GESTIONNAIRE DU
DOMAINE PUBLIC

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/05/2025 01/07/
2025

MDADT AUDOMAROIS - UNITÉ
ÉTUDES ET RESSOURCES

V062250520000373001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Responsable administratif et
financier

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

20/05/2025 01/12/
2025 Enfance et jeunesse

V062250520000438001 Adjoint
d'animation Animatrice en crèche

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE MARCK
62730 MARCK 20/05/2025 01/10/

2025 Crèche/Jardin d'enfants

V062250520000438002 Adjoint
d'animation Animatrice en crèche

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE MARCK
62730 MARCK 20/05/2025 01/10/

2025 Crèche/Jardin d'enfants

V062250520000481001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent polyvalent des espaces
verts

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
OMER 62505 SAINT-
OMER CEDEX

20/05/2025 01/07/
2025

V062250520000514001
Infirmier de
classe supérieure
(cat. B) (en
extinction)

Directrice de la micro-crèche
Farandole / Infirmière de la

crèche les petits câlins /
Référent Santé et Accueil

Inclusif de la crèche les petits
câlins (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CCAS DE BRUAY-LA-
BUISSIERE 62701
BRUAY-LA-
BUISSIERE

20/05/2025 19/06/
2025

Crèche les Petits Câlins et halte-
garderie Farandole

V062250520000533001 Adjoint
administratif Chargé(e) d'accueil

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE MARCK
62730 MARCK 20/05/2025 01/10/

2025 CCAS

V062250520000768001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

ASSISTANT SOCIO-
ÉDUCATIF

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/05/2025 01/07/
2025

Arrêté n° 2025-05-20

Page 22/23



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250520000802001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable service bâtiments

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

20/05/2025 19/06/
2025 Services techniques

V062250520000869001

Médecin/
Pharmacien de
SPP de classe
normale
Médecin/
Pharmacien de
SPP hors classe
Médecin/
Pharmacien de
SPP de classe
exceptionnelle

MEDECIN DE GROUPEMENT
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

20/05/2025 01/08/
2025

SERVICE DÉPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU
PAS-DE-CALAIS - SOUS-DIRECTION
DES TERRITOIRES - GROUPEMENT
TERRITORIAL CENTRE - SERVICE
DE SANTÉ

Arrêté n° 2025-05-20

Page 23/23


	Arrêté n° 2025-05-20
	06220250520755
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-05-26T08:17:34+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Le Président par intérim 1er Vice-Président




